
—§ Polovična vožnja na parobrodih 
dubrovniške parobrodne družbe. Mini­
strstvo poroča z odlokom št. 53.182 z 
dne 9. sept. 1925, da je uprava »Dubro­
vačke parobrodarske plovidbe« dovolila 
državnim uradnikom in članom njih dru­
žin, če pokažejo legitimacije. 50 odstot. 
popusta od pristojbin za razred, ki jim 
po njih činu gre, in sicer na vseh njenih 
progah med Splitom, Gružem in Koto­
rom, ne g.ede na to, v kakšen namen 
potujejo. 

—§ Odtegljaji (novi davki) v novem­
bru in decembru. Generalna direkcija 
neposrednih davkov ie z odlokom br. 
16.454 z dne 9. maja 1925 piedpisala 
novi davek v zmislu finančnega zakona 
oziroma čl. 242. zakona o ustrojstvu voj­
ske, in sicer takozvano »k o m o r s k o 
d o k . a d o« (za konjsko priprcgo) v vi­
šini enkratnega zneska invalidskega 
davka. Davek se bo odtegnil 1. novem­
bra in 1. decembra, sorazmerno po plači 
od 9—47 Din. 

—§ Akontacije na neurejeno pokoj­
nino. Generalna direkcija državnega ra­
čunovodstva je odločila z razpisom D. 
R. br. 85.048/25, da se ne bodo več izpla­
čevale akontacije in naročilo, naj se po­
zovejo vsi upokojenci, da takoj vHože 
prošnje za odmero pokojnine, nakar bo 
ministrstvo nemudoma izdalo rešenje o 
odmeri pokojnine, ki se glasom odločbe 
D. R. br. 30.700 25 nakaže takoj. t. j . 
pred odobritvijo G avne kontroie. 

—§ Oprostitev taks Pov. UJU — 
Ljubljana, a ne za prireditve šolskega 
OiJra izven šol. Na tozadevne vloge Pov. 
UJU smo prejeli sledečo rešitev: Davč­
ni urad za mesto Ljubljana. Štev. 3517. 
dne 22. sept. 1925. P. n. Udruženje Ju­
goslovanskog Učiteljstva — Beograd 
Poverjeništvo v Ljubljani. Obveščate se, 
da je Generalna direkcija posredmh po­
reza v Beogradu na tamk. vlogo z dne 
— meseca maja 1925, naslovljeno na mi­
nistrstvo prosvete v Beogradu, v zadevi 
oprostitve takse po čl. 99. a 2 in čl 5. 
toč. 5. za Poverjeništvo UJU — Ljub­
ljana in njegove pododbore, z odlokom 
z dne 12. sept. 1925. br. 54.400 odločila, 
da se vsled zakonitih nemožnosti n e 
»nore Udruženje oprostiti plačevanja 
takse za prireditve, ki se vrše izven šol­
skih prostorov. — Udruženje Jugoslo­
vanskog Učiteljstva je vsled odloka mi­
nistra financ br. 27.621/25 oproščeno 
plačevanja takse in točke 1. taks. tari­
fe, in sicer za vse vloge in prošnje, ki 
jih pred.aga državnim oblastim. Ta 
oprostitev Se pa v smislu toč. 13. čl. 1. 
taksnega in pristojbinskega pravilnika 
nanaša tudi na Poverjeništvo v Ljublja­
ni, ako je podružnica Udruženja v Beo­
gradu. 

Učiteljski pravnik. 


